
k Hotelová škola příspěvkováorg.nir"""L

HorrlovÁ šxon Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace Moíov§toslorókóhokí'Jo E
FíenšiátpodRadhoštěm Mariánská252,74401 FrenštátpodRadhoštěm ký

ZpŮsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
praktické maturitní zkoušky

(ve smyslu §24 odst. 1, 4 a 5 vyhlášky ě. 177l2009Sb., ve znění pozdějších předpisů)

Kód a název oboru: 64-41-Ll51 Podnikání

Třída: P2

Školní rok: 2024t2o25

Zadání č. 1 - č. 3: Téma 1) Majetek podniku

Téma2) Daňová evidence

Téma 3) Daně

Téma4) Účetní doklady

Téma 5) Písemná a elektronická komunikace v podnikání

Zadání obsahuje tři rŮzné varianty stanovené ředitelem školy, které všechny obsahují

uvedená témata s rŮznými úkoly. Zadaní je zpřístupněno bezprostředně před zahájením

zkoušky. Žáci si zadéní losuj í.

Délka zkoušky: 300 minut

ZPŮsob zpracovánÍ: Žákjednotlivá témata zadénivypracovává rukopisem na papír a část

koná na PC podle úkolů k jednotlivým tématům zadání. Žáci mají

k dispozici pro losování 24 sad zadání ve třech různých variantách.

Povolené PomŮcky: psací potřeby, pravítko, kalkulačka, účtový rozvrha školní PC.

Kritéria hodnocení praktické zkoušky

Témata zadání počet bodů Kritéria
Maietek podniku 30 Správnost zaíňtování a výpočtu

Daňová evidence 30
Správnost zápisů do daňové evidence a
správnost výpočtu

Daně 20 správnost a úplnost výpočtu daní

Uěetní doklady 10
Správnost a úplnost vyplnění účetních
dokladů

písemná a elektronická
komunikace v podnikaní 10

Správnost písemnosti
po formální a obsahové stránce

Celkový počet bodů 100



Jednotlivá témata zkoušky jsou bodovana. K zaznarrcnání bodování dílčích úkolů je určena

tabulka ,,Zámam hodnocení praktické maturitní zkoušky" - jednotlivě pro každého žél<a. Za

hodnocení odpovídají zkoušející a přísedící maturitní komise, kteří byli jmenováni ředitelem

školy. Zkoušející navrhuje zkušební maturitní komisi hodnocení zkoušky.

Výsledné hodnocení praktické maturitní zkoušky určuje klasifikační tabulka, podle které se

počet získaných bodů převede na hodnocení podle klasifikační stupnice.

klasifikační tabulka

100 - 87 bodů výborný

86 - 73 bodů chvalitebný

72 - 59 boď:ů dobry

58 - 45 bodů dostatečný

44 - 0 bodů nedostatečný

Hranice úspěšného složení praktické zkoušlry je 45 bodů.

Hodnocení praktické maturitrrí zkoušky žákům oznární předseda maturitní komise v den konání
ústní části proťrlové maturitní zkoušky.

Mgr. Andrea Tobolová, ředitelka školy /Ur--

schváleno zkušební komisí dne:
p,/, 4 Jol Í

předseda maturitní komise:

Místopředseda maturitní komise :

Třídní učitel:

Zkoušející:

Přísedící:

l4n*'.*^.#

2r,7or-/



cTELcvÁ št<clA
Flenšlát pod Radhoštěm

Hotelová škola
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
Mariánská 252, 7 44 01 Frenštát pod Radhošiěrn

ORGANIZACE PRAKTICKE MATtIRIrivÍ zrouŠry
školní rok2024l2025

Obor vzdělrání:

Třída:

Datum zkoušlcy:

Místo konání:

Zahqent:

Konrání zkoušky:

Zadavatel:

ZEišténl dohledu:

Zajištění dohtedů:

64-41-Ll51Fodnikání

P2

25" 4"2825

učebna VTI,VT2

8:00 hod.

8:00 - 8:10 úvodní administrace zkoušky

8:10 - 8:30 vylosování zadání

8:30 - 13:30 vypracování úkolů

8:30 - 14:45 vypracování úkolů - žáci s PUP
Učebna VT1 - Mgr,Závodná

Učebna č.VT2 - Ing. Rešlová

Mgr. Nohel, Mgr, Nagyová

Učebna
třida 8:00 - 9:30 9:30 - t0:30 n0:30 - tr1:30 11:30 - tr2:30 X2:30 - 13:30 tr3:30 - 14:45

VT1 Mgr. Závodttá Mgr. Nohei Mgr. Závodná Mgr. Nohel Mgr. Závodná Mgr. Nohel
vT2 Ing. Rešlová Mgr. Nagyová Ing. Rešlová Mgr. Nagyová Ing, Rešlová Mgr. Nagyová

Přípravné práce 24.4" 2025 před zahájením maturitní zkoušlry

o Přípravapočítačů Z:Mgr.Nohel. Příprava zadánia potřebné dokumentaceo Příprava prezenční listiny
l Zabezpečeru zadéní a dokumentace v kancelaři ZŘTV T:24, 4.2025

Zodpovídá: Ing. Rešlová

předálrí zadání a dokumentace zadav ateli
Dne 25. 4. 2025 v 7:45 hod v kanceláři ZŘTV.

Zodpovídá: Mgr. Krupicová



Onganizace zkoušlry

Žácibudoupo jednom v lavici u počítače podle jmenného seznamu na prezenční listině. Tašky
a batohy budou uioženy pod tabulí v dané učebně. Na lavici budou pouze povolené pomůcky a
zvolené zaďéní.

V pruběhu zkoušky žáci mohou opustit učebnu polrzs na nezbytrtě nutnou dobu z důvodu
použitítoalety. Opuštění učebny bude e.ridováno dohledem v učebně do protokolu o praktické
zkoušce.

Úkoly, které žácí budou vypracovávat na počítači, vytisknou a přiloží k ručně vypracovaným
ukolům před ukončením zkoušky, poté vše odevzdají dohledu v učebně.

Fo ukončení zkoušky dohled v učebně předá maturitrd práce v kancelaři ZŘTV
Mgr. Krupicové, která je dne25.4.2025 v 15:00 hod. předá Mgr.Závodné k hodnocení.

Zajištění hodnocení mafuritních prací

o Hodnocení písemné práce zajlstíMgr. Závodná do 19. 5.2025.

o při hodnocení se budou jednotlivé části zkouš§ bodovat podle schválených kitérií.

o k zaznatnenátúbodovaní dílčích ukolů je wčena tabulka ,,ziv,narlhodnocení praktické
maturitní zkoušky" - jednotlivě pro každého žélka.

o zaspráirnost odpovídají zkoušející a přísedící zkušební maturitní komise.

o Dne 27 . 5.2025 zkoušející Mgr. Závodnápředloží zkušební maturitní komisi ,,Záznarrty
hodnocení praktické maturitní zkouš§" jednotliv}ch žaků, s celkovým počtem
získaných bodů a nawhne hodnocení praktické maturitní zkoušky podle stanovené
klasiťrkační stupnice.

Výsledné hodnocení praktické zkoušky bude žákům sděleno v den konaní ústních zkoušek
profilové části maturitních zkoušek.

Frenštat p. R. dne 16. 4.2025

-----
itt-
/ iwz,u

Schválila: Mgr. Andrea Tobolová, ředitelka školy


